
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 
RESOLUCIÓN N° 018-2024-UNHEVAL- CEU 

 
 

        Cayhuayna, 20 de mayo de 2024. 
 
 VISTO; documentos del proceso de Elección de Representantes de Estudiantes de Pregrado ante los 

Órganos de Gobierno (AU-CU-CF) y Elección de Representantes de Estudiantes de Posgrado ante el Consejo 

Directivo de la Escuela de Posgrado y Asamblea Universitaria y; 

CCOONNSSIIDDEERRAANNDDOO::  

Que, mediante Resolución Asamblea Universitaria N° 0001-2023- UNHEVAL, de fecha 29 de 

diciembre de 2023, se resuelve elegir a los siguientes docentes y  estudiantes como miembros titulares y 

accesitarios del Comité Electoral Universitario    de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, 

iniciando sus funciones a partir del 29 de diciembre de 2023; 

Que, en cumplimiento al cronograma establecido para la actividad N° 04 – “publicación del Kit 

Electoral”, se procedió a elaborar el Kit Electoral para la Elección de Representantes de Estudiantes de 

Pregrado ante los Órganos de Gobierno (AU-CU-CF) y Elección de Representantes de Estudiantes de 

Posgrado ante el Consejo Directivo de la Escuela de Posgrado y Asamblea Universitaria, en 

concordancia con el Reglamento General de Elecciones de la UNHEVAL que, señala en el artículo 18, 

numeral 18.1 indica que: “El diseño de la lista de candidatos se orienta a promover el derecho de la 

participación docente o estudiantil con atención al enfoque de lista completa. De igual manera se debe 

promover la participación de minorías y la proporcionalidad en la asignación de escaños. En caso de 

discrepancia o duda se elige el sentido o interpretación más favorable al ejercicio de dicho derecho”, en 

tal sentido el KIT ELECTORAL ha sido elaborado bajo el respeto de los requisitos estipulados en la Ley 

Universitaria y Reglamento General de Elecciones de la UNHEVAL, señalados en el art. 28, 42 y 46 para 

ser candidato de estudiantes de pregrado, lo siguiente: “(…) a) Ser estudiante regular (estar matriculado 

en u mínimo de doce créditos), b) Pertenecer al tercio superior (se incluirán aquellos alumnos que hayan 

alcanzado la nota de 11), c) Haber aprobado mínimamente 36 créditos de estudios en su carrera, d) No 

tener sentencia judicial condenatoria ejecutoriada y, e) Haber cursado el periodo lectivo inmediato 

anterior a su postulación en esta misma universidad”, y, para ser candidato de estudiantes de posgrado 

se señala en el artículo 29, lo siguiente: “(…) a) Estar matriculado en algún programa de maestría o 

doctorado, b) Haber aprobado mínimamente el primer ciclo de estudios, y, c) No tener sentencia judicial 

condenatorio ejecutoriada”;  

Que, en sesión extraordinaria del Comité Electoral Universitario de fecha 14 de mayo de 2024, 

en cumplimiento de la Actividad N° 04, se aprueba el KIT ELECTORAL para la Elección de 

Representantes de Estudiantes de Pregrado ante los Órganos de Gobierno (AU-CU-CF) y Elección de 

Representantes de Estudiantes de Posgrado ante el Consejo Directivo de la Escuela de Posgrado y 

Asamblea Universitaria. 

Estando a las atribuciones conferidas al Comité Electoral Universitario de la UNHEVAL, por Ley 

Universitaria N.° 30220, el Estatuto de la UNHEVAL y la Resolución Asamblea Universitaria N.° 0001-

2023- UNHEVAL;  

 
 
 



 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

Resolución N° 018-2024-UNHEVAL-CEU_______________________________________________ ________________________________________02 

 
SE RESUELVE:  
 

1. APROBAR el KIT ELECTORAL, para la Elección de Representantes de Estudiantes de 

Pregrado ante los Órganos de Gobierno (AU-CU-CF) y Elección de Representantes de 

Estudiantes de Posgrado ante el Consejo Directivo de Posgrado y Asamblea Universitaria, por 

lo expuesto en los considerandos de la presente Resolución. 

 

2. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes para los fines 
pertinentes. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
 
 

  
   Dr. EDUARDO ANATOLIO MELGAREJO LEANDRO                      Dr. ANGEL FRANCISCO CALERO LUIS 

      PRESIDENTE DEL CEU                  SECRETARIO DEL CEU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EAML/afcl  

DISTRIBUCION: 

Rector/VRacad/VRInv //Facultad/CU/AU/SG/TRANSP./Archivo. 



 

1 
 

  KIT ELECTORAL  

PARA CANDIDATOS DE ESTUDIANTES DE 

PREGRADO COMO REPRESENTANTES 

ANTE LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA  

DOCUMENTOS A PRESENTAR: 

1. Carta de aceptación como candidato y de reconocimiento del personero general 

2. Solicitud de inscripción de los CANDIDATOS ESTUDIANTES de pregrado representantes 

ante la ASAMBLEA UNIVERSITARIA, presentado por el personero general 

3. Reporte de matrícula y notas. 

4. Copia legible de DNI de cada candidato u otro documento que acredite su identidad, ser 

ciudadano en ejercicio de acuerdo con la ley. 

5. Plan de gobierno. 

6. Declaración jurada de cada candidato. 

7. Declaración jurada del candidato de cumplir con todos los requisitos.  

 

NOMBRE DE LA LISTA: _______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

(El CEU asignará el N° de lista según el orden de inscripción) 



 

2 
 

CARTA DE ACEPTACIÓN COMO CANDIDATO ESTUDIANTE DE PREGRADO 

REPRESENTANTE ANTE LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA Y RECONOCIMIENTO 

DEL PERSONERO GENERAL 

 

NOMBRE DE LA LISTA: ……………………………………………………………………………………………… 

            

SEÑOR:  PRESIDENTE DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

Mediante la presente me dirijo a su persona para hacer de su conocimiento que ACEPTO MI PARTICIPACIÓN 

COMO CANDIDATO en esta contienda electoral; asimismo, RECONOZCO A MI PERSONERO (A) GENERAL AL 

SR. (A): 

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

 

Para dar fe a lo expresado firmo. 

 

 

 Firma del candidato  

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

Facultad: 
  

 

Nota: El presente documento deberá ser rellenado por cada candidato. 

 



 

3 
 

SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN DE LOS CANDIDATOS ESTUDIANTES DE 

PREGRADO REPRESENTANTES ANTE LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA, 

PRESENTADO POR EL PERSONERO GENERAL 

 
Cayhuayna, _____ de __________ de 2024. 

 

SEÑOR: PRESIDENTE DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

 

Mediante la presente me dirijo a su persona para SOLICITAR la inscripción de los CANDIDATOS 

ESTUDIANTES DE PREGRADO REPRESENTANTES ANTE LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA que a 

continuación se detalla: 

 

N° Candidatos ESTUDIANTES 
Apellidos y nombres 

FACULTAD DNI 

1       

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    



 

4 
 

21    

22    

 

Agradezco la aceptación de la solicitud. 

 

Atentamente, 

 

 

 Firma del personero general  

 
 

Apellidos y nombres: 

  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

5 
 

NOMBRE DE LA LISTA: ___________________________________________ 
 
 

DECLARACIÓN JURADA DEL CANDIDATO ESTUDIANTE DE PREGRADO 
REPRESENTANTE ANTE LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA 

Nota: El presente documento deberá ser rellenado por cada candidato 
 

 
Yo, _____________________________________________________________________________, 
 
estudiante de la Facultad___________________________________________________________, 
 
con DNI N°  ____________________, domiciliado en __________________________________ 
 
________________________________________________________________________________. 
 
 

DECLARO BAJO JURAMENTO 
1. No haber sido destituido y/o despedido de ninguna institución del Estado y no estar 

reportado en el Registro Nacional de Sanciones de Destitución y Despido. 
2. No estar consignado en el Registro de Deudores Alimentarios Morosos, ni tener pendiente 

pago de una reparación civil impuesta por una condena ya cumplida. 
3. No haber sido condenado por delito doloso en sentencia de autoridad de cosa juzgada. 

 
En caso de falsedad me sujeto a las leyes vigentes. 
 
Para dar fe a lo declarado firmo. 
 

Cayhuayna, _____ de __________ de 2024. 
 
 
 
 
 

 Firma del candidato  

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo  institucional: 
  



 

6 
 

NOMBRE DE LA LISTA: ___________________________________________ 
 
 

DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DEL 
CANDIDATO ESTUDIANTE DE PREGRADO REPRESENTANTE ANTE LA 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA 
Nota: Sacar copia para que rellene cada uno de los candidatos. 

 
 
Yo,_______________________________________________________________,  estudiante de la 
Facultad__________________________________________,E.P.___________________________
_____________________, con DNI N° ______________, domiciliado 
en__________________________________________________________________. 

 

DECLARO BAJO JURAMENTO 

Que, cumplo con todos los requisitos exigidos en el artículo 28 del Reglamento General de 

Elecciones de la UNHEVAL y normas conexas, para ser candidato estudiante de pregrado 

representante ante la Asamblea Universitaria. 

En caso de falsedad me sujeto a las leyes vigentes 
 
Para dar fe a lo declarado firmo. 
 

Cayhuayna, _____ de __________ de 2024. 

 

 

 

 

 

 Firma del candidato  

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

 



 

1 
 

  KIT ELECTORAL  

PARA CANDIDATOS ESTUDIANTES DE 
PREGRADO REPRESENTANTES ANTE EL 

CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTOS A PRESENTAR: 

1. Carta de aceptación como candidato y de reconocimiento del personero general. 

2. Solicitud de inscripción de los CANDIDATOS ESTUDIANTES de pregrado representantes 

ante el CONSEJO UNIVERSITARIO, presentado por el personero general.  

3. Reporte de matrícula y notas. 

4. Copia legible de DNI de cada candidato u otro documento que acredite su identidad, ser 

ciudadano en ejercicio de acuerdo con la ley. 

5. Plan de gobierno. 

6. Declaración jurada de cada candidato. 

7. Declaración jurada del candidato de cumplir con todos los requisitos.  

 

NOMBRE DE LA LISTA: _______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

(El CEU asignará el N° de lista según el orden de inscripción) 
 

 



 

2 
 

CARTA DE ACEPTACIÓN COMO CANDIDATO ESTUDIANTE DE PREGRADO 

REPRESENTANTE ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO Y RECONOCIMIENTO 

DEL PERSONERO GENERAL 

 

NOMBRE DE LA LISTA: ……………………………………………………………………………………………… 

SEÑOR: PRESIDENTE DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

Mediante la presente me dirijo a su persona para hacer de su conocimiento que ACEPTO MI PARTICIPACIÓN 

COMO CANDIDATO en esta contienda electoral; asimismo, RECONOZCO A MI PERSONERO (A) GENERAL AL 

SR. (A): 

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

 

 

 

Para dar fe a lo expresado firmo. 

 

 Firma del candidato 

 

 

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

Facultad: 
  

 

 

Nota: El presente documento deberá ser firmado por cada candidato. 



 

3 
 

SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN DE LOS CANDIDATOS ESTUDIANTES DE 

PREGRADO REPRESENTANTES ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO 

PRESENTADO POR EL PERSONERO GENERAL 
 

Cayhuayna, _____ de __________ de 2024. 

 

SEÑOR: PRESIDENTE DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

Mediante la presente me dirijo a su persona para SOLICITAR la inscripción de los CANDIDATOS 

ESTUDIANTES DE PREGRADO REPRESENTANTES ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO que a 

continuación se detalla: 

N° Candidatos ESTUDIANTES 
Apellidos y nombres 

FACULTAD DNI 

1    
2    
3    
4    
5    

 

Agradezco la aceptación de la solicitud. 

 

 

 Atentamente, 

 

 Firma del personero general  

 
 

Apellidos y nombres: 

  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  



 

4 
 

NOMBRE DE LA LISTA: ___________________________________________ 
 
 

DECLARACIÓN JURADA DEL CANDIDATO ESTUDIANTE DE PREGRADO 
REPRESENTANTE ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nota: El presente documento deberá ser firmado por cada candidato. 
 

 
Yo, ____________________________________________________________________________, 
 
estudiante de la Facultad de ________________________________________________________, 
 
con DNI N°  ____________________, domiciliado en _________________________________ 
 
________________________________________________________________________________. 
 

DECLARO BAJO JURAMENTO 
 

1. No haber sido destituido y/o despedido de ninguna institución del Estado y no estar reportado 

en el Registro Nacional de Sanciones de Destitución y Despido. 

2. No estar consignado en el Registro de Deudores Alimentarios Morosos, ni tener pendiente 

pago de una reparación civil impuesta por una condena ya cumplida. 

3. No haber sido condenado por delito doloso en sentencia de autoridad de cosa juzgada. 

 

En caso de falsedad me sujeto a las leyes vigentes. 

 

Para dar fe a lo declarado firmo. 

 
 
 

Cayhuayna, _____ de __________ de 2024. 
 
 
 
 
 

 Firma del candidato  

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo Institucional: 
  

 



 

5 
 

 

NOMBRE DE LA LISTA: ___________________________________________ 
 
 

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DEL 
CANDIDATO ESTUDIANTE DE PREGRADO REPRESENTANTE ANTE EL 

CONSEJO UNIVERSITARIO  
Nota: Sacar copia para que rellene cada uno de los candidatos. 

 
 
Yo,_____________________________________________________________________________, 
estudiante de la Facultad de _______________________________________________, E.P. 
_______________________________________________, con DNI N° _____________, domiciliado 
en __________________________________________________________________. 

 

DECLARO BAJO JURAMENTO 

Que, cumplo con todos los requisitos exigidos en el artículo 42 del Reglamento General de 
Elecciones de la UNHEVAL y normas conexas, para ser candidato estudiante de pregrado 
representante ante el Consejo Universitario. 
 
En caso de falsedad me sujeto a las leyes vigentes. 
 
Para dar fe a lo declarado firmo. 
 

Cayhuayna, _____ de __________ de 2024. 

 

 

 Firma del candidato  

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo electrónico: 
  

 

 



 

1 
 

  KIT ELECTORAL  

PARA CANDIDATOS DE ESTUDIANTES DE 

PREGRADO COMO REPRESENTANTES 

ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD  

DOCUMENTOS A PRESENTAR: 

1. Carta de aceptación del candidato y Carta de reconocimiento del personero general 

2. Solicitud de inscripción de los CANDIDATOS ESTUDIANTES de pregrado representantes 

ante el CONSEJO DE FACULTAD, presentado por el personero general  

3. Reporte de matrícula y notas. 

4. Copia legible de DNI de cada candidato u otro documento que acredite su identidad, ser 

ciudadano en ejercicio de acuerdo con la ley. 

5. Plan de gobierno. 

6. Declaración jurada del candidato.  

7. Declaración jurada de cumplir con todos los requisitos.  

 

NOMBRE DE LA LISTA: _______________________________________________________ 

 

FACULTAD DE:_____________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

(El CEU asignará el N° de lista según el orden de inscripción) 
 



 

2 
 

CARTA DE ACEPTACIÓN COMO CANDIDATO ESTUDIANTE DE PREGRADO 

REPRESENTANTE ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD Y RECONOCIMIENTO DEL 

PERSONERO GENERAL 

 

NOMBRE DE LA LISTA: ……………………………………………………………………………………………… 

 

SEÑOR:  PRESIDENTE DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

Mediante la presente me dirijo a su persona para hacer de su conocimiento que ACEPTO MI PARTICIPACIÓN 

COMO CANDIDATO en esta contienda electoral; asimismo, RECONOZCO COMO MI PERSONERO (A) 

GENERAL AL SR. (A): 

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

 

 

 

Para dar fe a lo expresado firmo; 

 

 Firma del candidato 

 

 

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

Facultad: 
  

 

Nota: El presente documento deberá ser firmado por cada candidato. 

 



 

3 
 

SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN DE LOS CANDIDATOS ESTUDIANTES DE 

PREGRADO REPRESENTANTES ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD 

PRESENTADO POR EL PERSONERO GENERAL 

 

FACULTAD DE: ____________________________________________________________ 

 

Cayhuayna, _____ de __________ de 2024. 

 

SEÑOR: PRESIDENTE DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

Mediante la presente me dirijo a su persona para SOLICITAR la inscripción de los CANDIDATOS 

ESTUDIANTES DE PREGRADO REPRESENTANTES ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD que a 

continuación se detalla: 

N° Candidatos ESTUDIANTES 
Apellidos y nombres 

EP DNI 

1    
2    
3    
4    
5    

 

Agradezco la aceptación de la solicitud.  

Atentamente, 

 

 Firma del personero general  

 
Apellidos y nombres: 

  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  



 

4 
 

NOMBRE DE LA LISTA: ___________________________________________ 
 

DECLARACIÓN JURADA DEL CANDIDATO ESTUDIANTE DE PREGRADO 
REPRESENTANTE ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD 

Nota: El presente documento deberá ser firmado por cada candidato 
 

 
Yo, ____________________________________________________________________________, 
 
estudiante de la Facultad de ________________________________________________________, 
 
con DNI N°  ____________________, domiciliado en _________________________________ 
 
________________________________________________________________________________. 
 
 

DECLARO BAJO JURAMENTO 
 

1. No haber sido destituido y/o despedido de ninguna institución del Estado y no estar reportado 

en el Registro Nacional de Sanciones de Destitución y Despido. 

2. No estar consignado en el Registro de Deudores Alimentarios Morosos, ni tener pendiente 

pago de una reparación civil impuesta por una condena ya cumplida. 

3. No haber sido condenado por delito doloso en sentencia de autoridad de cosa juzgada. 

 
 
En caso de falsedad me sujeto a las leyes vigentes. 
 
Para dar fe a lo declarado firmo. 
 

Cayhuayna, _____ de __________ de 2024. 
 
 
 
 
 

 Firma del Candidato  

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  



 

5 
 

NOMBRE DE LA LISTA: ___________________________________________ 
 
 

DECLARACION JURADA DEL CANDIDATO ESTUDIANTE DE PREGRADO 
REPRESENTANTE ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD DE CUMPLIR LOS 

REQUISITOS  
Nota: Sacar copia para que rellene cada uno de los candidatos. 

 
 
Yo,_____________________________________________________________________________, 
estudiante de la Facultad de _______________________________________________, 
E.P._______________________________________________, con DNI N° ______________ 
domiciliado en _________________________________________________________________. 

 

DECLARO BAJO JURAMENTO 

Que, cumplo con todos los requisitos exigidos en el artículo 46 del Reglamento General de 
Elecciones de la UNHEVAL y normas conexas, para ser candidato estudiante de pregrado 
representante ante el Consejo de Facultad. 
 
En caso de falsedad me sujeto a las leyes vigentes 
 
Para dar fe a lo declarado firmo. 
 

Cayhuayna, _____ de __________ de 2024. 

 

 

 

 Firma del candidato  

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

 

 



 

1 
 

  KIT ELECTORAL  

PARA CANDIDATOS ESTUDIANTES DE 
POSGRADO COMO REPRESENTANTES 

ANTE LA  
ASAMBLEA UNIVERSITARIA  

DOCUMENTOS A PRESENTAR: 

1. Carta de aceptación como candidato y reconocimiento del personero general 

2. Solicitud de inscripción de los CANDIDATOS ESTUDIANTES DE POSGRADO representantes 

ante la ASAMBLEA UNIVERSITARIA, presentado por el personero general. 

3. Reporte de matrícula y notas. 

4. Copia legible de DNI de cada candidato u otro documento que acredite su identidad, ser 

ciudadano en ejercicio de acuerdo con la ley. 

5. Plan de gobierno. 

6. Declaración jurada de cada candidato. 

7. Declaración jurada del candidato de cumplir con todos los requisitos.  

 

NOMBRE DE LA LISTA: _______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

(El CEU asignará el N° de lista según el orden de inscripción) 
 

 

 



 

2 
 

CARTA DE ACEPTACIÓN COMO CANDIDATO ESTUDIANTE DE POSGRADO 

REPRESENTANTE ANTE LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA Y RECONOCIMIENTO 

DEL PERSONERO GENERAL 

 

NOMBRE DE LA LISTA: ……………………………………………………………………………………………… 

            

SEÑOR:  PRESIDENTE DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

Mediante la presente me dirijo a su persona para hacer de su conocimiento que ACEPTO MI PARTICIPACIÓN 

COMO CANDIDATO en esta contienda electoral; asimismo, también RECONOZCO A MI PERSONERO (A) 

LEGAL AL SR. (A): 

 

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

 

Para dar fe a lo expresado firmo; 

 Firma del candidato 

 

 

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

Maestría o doctorado: 
  

 

Nota: El presente documento deberá ser firmado por cada candidato. 

 



 

3 
 

SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN DE LOS CANDIDATOS ESTUDIANTES DE 

POSGRADO REPRESENTANTES ANTE LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA 

PRESENTADO POR EL PERSONERO GENERAL 
 

Cayhuayna, _____ de __________ de 2024. 

NOMBRE DE LA LISTA: ___________________________________________ 
 

SEÑOR: PRESIDENTE DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

Mediante la presente me dirijo a su persona para SOLICITAR la inscripción de los CANDIDATOS 

ESTUDIANTES DE POSGRADO representantes ante la ASAMBLEA UNIVERSITARIA que a 

continuación se detalla: 

 

N° Candidatos ESTUDIANTES 
Apellidos y nombres 

MAESTRIA O DOCTORADO DNI 

1    

2    

3    

4    

5    

 

Agradezco la aceptación de la solicitud. 

 

Atentamente, 

 

 Firma del personero general  
 

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

 
 
 
 
 
 
 

NOMBRE DE LA LISTA: ___________________________________________ 



 

4 
 

 
 

DECLARACION JURADA DEL CANDIDATO ESTUDIANTE DE POSGRADO 
REPRESENTANTE ANTE LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA 
Nota: El presente documento deberá ser firmado por cada candidato. 

 
 
Yo, ____________________________________________________________________________, 
 
estudiante de la maestría o doctorado _______________________________________________, 
 
con DNI N°  ____________________, domiciliado en _________________________________ 
 
________________________________________________________________________________. 
 
 

DECLARO BAJO JURAMENTO 
1. No haber sido destituido y/o despedido de ninguna institución del Estado y no estar reportado 

en el Registro Nacional de Sanciones de Destitución y Despido. 

2. No estar consignado en el Registro de Deudores Alimentarios Morosos, ni tener pendiente 

pago de una reparación civil impuesta por una condena ya cumplida. 

3. No haber sido condenado por delito doloso en sentencia de autoridad de cosa juzgada. 

 
En caso de falsedad me sujeto a las leyes vigentes 
 
Para dar fe a lo declarado firmo. 
 

Cayhuayna, _____ de __________ de 2024. 
 
 
 
 
 

 Firma del candidato  

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

 
 



 

5 
 

NOMBRE DE LA LISTA: ___________________________________________ 
 
 

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMEINTO DE LOS REQUISITOS DEL 
CANDIDATO ESTUDIANTE DE POSGRADO REPRESENTANTE ANTE LA 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA 
Nota: Sacar copia para que rellene cada uno de los candidatos. 

 
 
Yo,_____________________________________________________________________________, 
estudiante de la maestría o doctorado _______________________________________________, 
con DNI N° ______________, domiciliado en ___________________________________________. 

 

DECLARO BAJO JURAMENTO 

Que, cumplo con todos los requisitos exigidos en el artículo 29 del Reglamento General de 

Elecciones de la UNHEVAL y normas conexas, para ser candidato como Representante Estudiantil 

de Posgrado ante la Asamblea Universitaria. 

En caso de falsedad me sujeto a las leyes vigentes 
 
Para dar fe a lo declarado firmo. 
 

Cayhuayna, _____ de __________ de 2024. 

 

 

 

 

 

 Firma del candidato  

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

 

 



 

1 
 

  KIT ELECTORAL  

PARA CANDIDATOS ESTUDIANTES DE 
POSGRADO REPRESENTANTE ANTE EL 

CONSEJO DIRECTIVO DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO 

DOCUMENTOS A PRESENTAR: 

1. Carta de aceptación como candidato y reconocimiento del personero general 

2. Solicitud de inscripción de los CANDIDATOS ESTUDIANTES de posgrado representante ante 

el CONSEJO DIRECTIVO DE LA ESCUELA DE POSGRADO, presentado por el personero 

general. 

3. Reporte de matrícula y notas. 

4. Copia legible de DNI de cada candidato u otro documento que acredite su identidad, ser 

ciudadano en ejercicio de acuerdo con la ley. 

5. Plan de gobierno. 

6. Declaración jurada de cada candidato. 

7. Declaración jurada del candidato de cumplir con todos los requisitos.  

 

NOMBRE DE LA LISTA: _______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

(El CEU asignará el N° de lista según el orden de inscripción) 
 

 

 



 

2 
 

CARTA DE ACEPTACIÓN COMO CANDIDATO ESTUDIANTE DE POSGRADO 

REPRESENTANTE ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA ESCUELA DE 

POSGRADO Y RECONOCIMIENTO DEL PERSONERO GENERAL 

 

NOMBRE DE LA LISTA: ……………………………………………………………………………………………… 

            

SEÑOR:  PRESIDENTE DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

Mediante la presente me dirijo a su persona para hacer de su conocimiento que ACEPTO MI PARTICIPACIÓN 

COMO CANDIDATO en esta contienda electoral; asimismo, también RECONOZCO A MI PERSONERO (A) 

GENERAL AL SR. (A): 

 

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

 

Para dar fe a lo expresado firmo. 

 Firma del candidato 

 

 

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

Maestría o doctorado: 
  

 

Nota: El presente documento deberá ser firmado por cada candidato. 

 



 

3 
 

SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN DE LOS CANDIDATOS ESTUDIANTES DE 

POSGRADO REPRESENTANTES ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA ESCUELA 

DE POSGRADO PRESENTADO POR EL PERSONERO GENERAL 
 

Cayhuayna, _____ de __________ de 2024. 

NOMBRE DE LA LISTA: ___________________________________________ 
 

SEÑOR:  PRESIDENTE DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

Mediante la presente me dirijo a su persona para SOLICITAR la inscripción de los CANDIDATOS 

ESTUDIANTES de posgrado ante el CONSEJO DIRECTIVO DE LA ESCUELA DE POSGRADO que a 

continuación se detalla: 

 

N° Candidatos ESTUDIANTES 
Apellidos y nombres 

MAESTRIA O DOCTORADO DNI 

1    

2    

3    

4    

 

Agradezco la aceptación de la solicitud. 

 

Atentamente, 

 

 Firma del personero general  
 

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

NOMBRE DE LA LISTA: ___________________________________________ 
 
 

DECLARACIÓN JURADA DEL CANDIDATO ESTUDIANTE DE POSGRADO  
REPRESENTANTE ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA ESCUELA DE 

POSGRADO 
 

Nota: El presente documento deberá ser firmado por cada candidato. 
 

 
Yo, ____________________________________________________________________________, 
 
estudiante de maestría o doctorado _________________________________________________, 
 
con DNI N°  ____________________, domiciliado en _________________________________ 
 
________________________________________________________________________________. 
 
 

DECLARO BAJO JURAMENTO 
 

1. No haber sido destituido y/o despedido de ninguna institución del Estado y no estar reportado 

en el Registro Nacional de Sanciones de Destitución y Despido. 

2. No estar consignado en el Registro de Deudores Alimentarios Morosos, ni tener pendiente pago 

de una reparación civil impuesta por una condena ya cumplida. 

3. No haber sido condenado por delito doloso en sentencia de autoridad de cosa juzgada. 

 
En caso de falsedad me sujeto a las leyes vigentes 
 
Para dar fe a lo declarado firmo. 
 

Cayhuayna, _____ de __________ de 2024. 
 
 
 
 

 Firma del candidato  

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

 
 



 

5 
 

NOMBRE DE LA LISTA: ___________________________________________ 
 
 

DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DEL 
CANDIDATO ESTUDIANTE DE POSGRADO REPRESENTANTE ANTE EL CONSEJO 

DIRECTIVO DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
Nota: Sacar copia para que rellene cada uno de los candidatos. 

 
 
Yo, ____________________________________________________________________________, 
estudiante de maestría o doctorado _______________________________________________, con 
DNI N° ______________,  domiciliado en ___________________________________________. 

 

DECLARO BAJO JURAMENTO 

Que, cumplo con todos los requisitos exigidos en el artículo 29 del Reglamento General de Elecciones 

de la UNHEVAL y normas conexas, para ser candidato como Representante Estudiantil de Posgrado 

ante EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA ESCUELA DE POSGRADO. 

En caso de falsedad me sujeto a las leyes vigentes. 
 
Para dar fe a lo declarado firmo. 
 

Cayhuayna, _____ de __________ de 2024. 

 

 

 

 

 

 Firma del candidato  

Apellidos y nombres: 
  

DNI N°: 
  

N° de celular: 
  

Correo institucional: 
  

 

 


